
čtvrtek 3. září 2015 č. 165 •WWW.MetrO.Cz





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 3. září 2015

Č. 165, www.metro.cz

PRAŽSKÁ DIVADLA
LÁKAJÍ NA PREMIÉRY
ŠVANDOVO DIVADLO PŘEDSTAVÍ NOVOU POSILU EVU JOSEFÍKOVOU STRANA 11

Ředitel České pošty a britská velvyslankyně představili včera známku s názvem Pocta siru Nicholasovi. Více na straně 4 ČTK

Svátek slaví: Bronislav
Min. 18°
Max. 22°

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

v od

darma
kna řady Standard a asiv

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím
u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 15. 9. 2015

Kvůli Češce
vzlétly F-16
České modelce se v USA po-
dařilo propašovat na palu-
bu letadla kočku. Když to
prasklo, poprala se s letuš-
kou a letoun pak musely až
do nouzového přistání do-
provázet stíhačky. No, není
to inspirace pro scenáristy
ztřeštěných komedií Blázni-
vá střela? STRANA 9

Sivok marodí
Dnešním duelem proti Ka-
zachstánu vstoupí čeští fot-
balisté do závěrečné fáze
kvalifikace na ME. K maro-
dům přibyl obránce Tomáš
Sivok. STRANA 13

Každý stý dovolenkář
si po návratu stěžuje
Co vadilo. Stížnosti se týkaly hlavně ubytování. Prkotiny. Češi řeší i bizarní věci jako třeba málo kreativní
práci s ručníky. Uprchlíci. Obavy z nich panují hlavně před dovolenou, předmětem reklamací nebyli STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. září 2015 02

Na dovolené si tu-
risté stěžují spíš
na prkotiny. Větši-
nou neoprávněně.

Češi jsou věčně nespokojení.
Před svými problémy neutek-
li ani na letošní dovolené. Nej-
častěji si stěžovali na kvalitu
ubytování. Ačkoliv se denně
v médiích objevovaly zprávy
o problémech s utečenci, Če-
chům kupodivu žádný léto
nezkazil. „Problém uprchlí-
ků a kvality dovolené čes-
kých turistů byl pouze medi-
ální a fakticky neexistoval,“
potvrdil Jan Osúch, mluvčí
cestovní kanceláře Fischer.
Naopak trnem v oku turis-

tů byla především péče o kou-
pelny a apartmány. „To je ale
většinou chyba hotelu a ne
cestovních kanceláří,“ říká
Kateřina Petříčková, ředitel-
ka Asociace českých cestov-

ních kanceláří a agentur
(AČCKA).
Češi také často nejsou spo-

kojeni s jídlem. „Je třeba mít
na paměti kulturní i kvalita-
tivní rozdíly. Řecká večeře
bude vypadat vždy trochu ji-
nak než španělská, i když pů-
jde o hotel stejné kategorie,“

připomíná odlišné tradice
stravování Osúch.
Lidé stále častěji reklamují

problémy přímo na místě,
než aby svou nespokojenost
ventilovali po návratu. „To je
zcela jednoznačně pozitivní
trend,“ radí mluvčí kanceláře
Fischer.

Letošní sezona nebyla z hle-
diska reklamací nijak výji-
mečná. Počet stížností se tra-
dičně pohyboval kolem jed-
noho procenta.

Je to každoroční klasika.
Cestovní kanceláře a agentury
evidují mnoho humorných
stížností. Co si nespokojení
Češi letos vymysleli?

● „Pokojová služba byla celkem
OK, nicméně od čtyřhvězdič-
kového hotelu bych očekával
kreativní práci s ručníky.“

● „Řidiče autobusu práce očivid-
ně nebavila, neboť se za volan-
tem neusmíval.“

● „Kabelová televize na pokoji
měla pouze šest programů.“

● „Toaleta v koupelně na pokoji
byla vysoko (měřím 160 cm,
a když jsem se na WC posadi-
la, nedosáhla jsem nohama
na zem), naopak umyvadlo
bylo moc nízko.“

● „Byl mi naúčtován příplatek
za jednolůžkový pokoj asi
5000 korun, ale na místě jsem
byl ubytován v pokoji se
dvěma postelemi, požaduji
vrácení příplatku.“

● V Egyptě si jeden Čech stěžo-
val, že nevidí z okna pyramidy.
Bydlel 600 kilometrů daleko.

Legenda
Messerschmitt Me-262
bude největším tahákem
letošní mezinárodní letec-
ké přehlídky CIAF, která
začíná 5. září v Hradci Krá-
lové. Legendární letoun
přiletěl jako první ze
všech účastníků letošní
show. Na snímku je pilot
Geri Krähenbühl. ČTK

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Češi jako Trautenberk a jeho „to kyselo je málo kyselé“

Citát

Na uprchlíky se lidé
ptali před dovolenou.
Po návratu si na ně
nikdo nestěžoval.
KATEŘINA PETŘÍČKOVÁ, AČCKA

Česká národní banka bude pokračo-
vat v oslabování koruny, uvedl její vi-
ceguvernér Vladimír Tomšík. Inter-
vence budou prodlouženy kvůli sní-
žení růstu Číny a jiných rozvíjejících

se zemí a s tím spojeným poklesem
cen ropy i dalších komodit. Prognóza
banky počítá s používáním kurzu
jako nástroje měnové politiky až do
konce roku 2016. iDNES.cz

Špatně složený ručník
vadí víc než uprchlíci

Koruna. Podrží ji dole



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. září 2015 03

Na případný nápor
uprchlíků bude
čekat zvláštní vlak.

Na uprchlíky jsme připraveni,
tvrdí zástupci Českých drah.
Je to reakce na problémy vMa-
ďarsku, kde ještě před několi-
ka dny vlaky nabíraly velká
zpoždění.

„Přijímáme jen preventivní
opatření pro případ, že by se
situace v zahraničí zhoršila
a že by se dal do pohybu větší
počet osob, které by se přiblí-
žily k naší hranici,“ vysvětlu-
je mluvčí Českých drah Petr
Štáhlavský. Aktuální situace
je podle něj klidnější než na
začátku týdne, kdy policie
z vlaků vysadila i dvě stovky
běženců.

Včera první dva ranní vla-
ky, Jan Jesenius a Porta Bohe-
mica, z Budapešti do Berlína
aHamburku přijely ze Sloven-

ska včas. Pouze jeden spoj,
vlak Hungaria mířící do Berlí-
na, přijel se zdržením okolo
45minut. „To souviselo s bez-
pečnostními opatřeními zave-
denými v sousedních ze-
mích,“ dodal Šťáhlavský.

Bezproblémový je i provoz
na pražském Hlavním nádra-
ží. „Zatím nebyl z hlediska ná-
draží žádný problém. Spolu-
práce s drahami i policií fun-
guje dobře,“ potvrzuje Martin
Hamšík, mluvčí nájemce bu-
dovy pražského Hlavního ná-
draží, společnosti Grandi Sta-
zioni. Ostraha i úklid fungují
v normálním režimu a v budo-
vě nikdo nepřespává.

K preventivním opatřením
patří i přesun jedné vlakové
soupravy pro případ, že bude
nutné kvůli náporu uprchlí-
ků ve vlacích vypravit z Česka
do Německa posilový spoj.

#flyOKJste připraveni na cestu?...

Rezervujte na csa.cz

od 1 515 Kč*

...leť te z Prahy do Evropy

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Cenová nabídka platí pro prodej od 28. 8. do 7. 9. 2015
s odletem od 1. 10. do 31. 12. 2015.
Více informací na www.csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Podvádí? Uvedou
jeho jméno
Ministr financí Andrej Ba-
biš se dohodl s předsedou
Svazu měst a obcí Františ-
kem Luklem a starosty
obcí, že se od příštího
roku nebude rušit 23
územních pracovišť fi-

nančních úřadů. Finanční
správa zároveň připravuje
novelu zákona, která by
umožnila sdělovat jména
firem, jež se dopustily da-
ňových podvodů.

Další Češi
nakažení HIV

V Česku přibylo za sedm
měsíců letošního roku již
137 nakažených HIV,
z toho jenom v červenci
16. Od počátku testování
v roce 1985 do konce letoš-
ního července tak bylo
potvrzeno celkem 2491
případů nákazy virem, kte-
rý způsobuje selhání imu-
nity. ČTK

inzerce

Gangster Ka bude příští týden v kinech
V pražském kině Lucerna se včera uskutečnila novinářská projekce filmu Gangster Ka re-
žiséra Jana Pachla a křest nové knihy investigativního novináře Jaroslava Kmenty Padri-
no Krejčíř – gangster, která byla námětem tohoto kriminálního thrilleru. Na snímku je
představitel hlavní role Hynek Čermák a herečka Vlastina Svátková. V kinech má snímek,
který je inspirován příběhem podnikatele Radovana Krejčíře, premiéru 10. září. ČTK

Čínský internetový gigant Ali-
baba Group má zřejmě namí-
řeno do Česka, konkrétně na
západ Čech. Jeho zástupci si
už byli prohlédnout nově při-
pravenou průmyslovou zónu
Dolní Dvory v Chebu. Ta by
měla nabídnout až tři tisícov-
ky pracovních míst. iDNES.cz

Zprávy krátce

Strůjce miliardového podvo-
du v kauze vytunelovaného
H-Systemu Petr Smetka zůstá-
vá ve vězení. Soud včera pro-
jednal stížnost žalobců proti
jeho podmínečnému propuš-

tění, které mu letos v květnu
povolil obvodní soud. Podle
justičních zdrojů byla stíž-
nost úspěšná. Smetka byl
hlavní postavou rozsáhlého
podvodu s projektem levné-

ho bydlení. Tisícovka lidí se
ho ale nakonec nedočkala, fir-
ma H-System způsobila ško-
du za 980 milionů. Podnika-
tel si má z 12letého trestu od-
sedět ještě přes rok. iDNES.cz

Alibaba. Čína
asi míří k nám

Tajemná Alibaba

Jestli firma opravdu zakotví
v Česku, se zatím neví.

● Zástupci gigantu nechtějí
vydat žádnou informaci.

● Na chebské radnici se při-
tom mluví o zájmu blíže ne-
specifikovaného čínského in-
ternetového obchodu. Ví se,
že firma chce expandovat.

Vlaky se
zpožďují

Smetka. Zůstane v chládku



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. září 2015 04

NABÍDKA PRÁCE

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA ÚKLID - Nástup IHNED
PRACOVIŠTĚ - NOVÉ DIVADLO PLZEŇ

PO večer - SO večer - 23.30 - 3.30 hod. mzda 6.500,- • ÚT odp. - NE odp. 13.00 - 16.30 hod. mzda 5.500,-

KONTAKT: p. Šprojcarová 778 493 586, e-mail: cepickova@hgs.cz

inzerce

Elitní vojáci dosta-
nou velmi účinné
zbraně.

Přesné na velkou vzdálenost,
účinné proti těžké technice
protivníka nebo opevněným
stavbám. Takové mají být
nové zbraně pro odstřelovač-
ské týmy české armády.
„Na nově pořizované zbra-

ně je nutno pohlížet jako na
zbraňový systém. Armáda po-
řídí denní a noční optické pří-
stroje, speciální zobrazovací
a výpočetní techniku, soft-
ware a čidla pro týmy odstře-
lovačů,“ představil novinky
mluvčí ministerstva obrany
Petr Medek s tím, že armáda
nakoupí do nových zbraní
moderní munici. Nové zbra-
ně jsou určeny pro odstřelo-

vačské týmy praporů 4. brigá-
dy rychlého nasazení a 7. me-
chanizované brigády. Odstře-
lovači patří mezi elitní vojá-
ky. Armáda má několik
týmů, kromě výše zmíně-
ných disponuje jednotkami
z 601. skupiny speciálních sil
generála Moravce, Vojen-
skou policií a Hradní strá-
ží. MAP, ČTK

Bylinky
V Jaroměřicích nad
Rokytnou v areálu histo-
rického špitálu byla ote-
vřena bylinková a rela-
xační zahrádka. Město
tak má kromě samotné
barokně upravené kultur-
ní památky další tahák
pro turisty. MAFRA

Za usmrcení policistky při loň-
ské honičce u Kostelce nad La-
bemna Mělnicku si zdrogova-
ný řidič Josef Novák odpyká
16,5 roku vězení. Včera o tom
rozhodl pražský vrchní soud,
který potvrdil původní ver-
dikt. Zamítl odvolání obžalo-
vaného, který chtěl dosáh-
nout zmírnění trestu. Rozsu-
dek je pravomocný. Lze proti
němu podat pouze dovolání
k Nejvyššímu soudu. ČTK

Zprávy krátce

Nečesaný trvá na
tom, že neútočil
Kontroverzní případ po-
kračuje. Soud v Hradci
Králové začal znovu řešit
kauzu studenta Lukáše
Nečesaného. Obžaloba
ho viní z pokusu o vraž-
du v Hořicích na Jičín-
sku, kde měl málem za-
bít kadeřnici a okrást ji
o deset tisíc korun. Ka-
deřnice ho nyní před sou-
dem po třech letech
označila za pachatele.

Hrdina Winton
na známce
Známku vydanou k po-
ctě sira Nicholase Winto-
na, který zachránil před
smrtí v koncentračních
táborech stovky dětí,
představila Česká pošta.
Známku navrhl malíř
a grafik Zdeněk Netopil
a vyšla v počtu 750 tisíc
kusů. Winton byl za své
činy několikrát vyzname-
nán a povýšen do rytíř-
ského stavu a byl navr-
žen na Nobelovu cenu za
mír. V Praze na Hlavním
nádraží, odkud odjížděly
jím organizované vlaky,
stojí Wintonův pomník.
Sir Nicholas Winton ze-
mřel letos v červenci ve
věku 106 let. ČTK Oprava rodného domu auto-

mobilového konstruktéra Fer-
dinanda Porscheho v Liber-
ci-Vratislavicích zřejmě začne
v září. Jeho současnýmmajite-
lem je automobilka Škoda
Auto, která jej chce přiblížit
původnímu stavu. Vznikne
tam expozice přístupná turis-
tům, nebude ale zaměřena
jen na Porscheho. Otevře se
koncem příštího léta. iDNES.cz

Fungování lidského mozku,
tepelná zrcadla, roboty a další
lákadla ze světa vědy a techni-
ky předvedou Plzeňanům pe-
dagogové, vědci a studenti Zá-
padočeské univerzity v Plzni.
Od 8. do 12. září se uskuteční
10. ročník Dnů vědy a techni-
ky. Experimenty a hrátky s vě-
dou přímo v ulicích města si
každoročně nenechá ujít přes
dvacet tisíc lidí. ČTK

Drogy. Trest za
zabití potvrzen

Zfetovaný

Případ se stal loni v květnu.
Třiadvacetiletý Novák ujížděl
policistům.

● Nedaleko obce Záryby
Novák najel do policistky
oblečené do reflexní vesty.
Žena na následky zranění
o den později zemřela.

● Novák měl v těle pervitin,
ale věděl, co při honičce
s policisty dělá. Žena stála
u policejního auta, které
mělo zapnuté majáky
a mělo řidiči zatarasit cestu.

Nové pušky
pro armádu

Miliony za zbraně

Armáda pro své elitní vojáky
koupí speciální velkorážní
odstřelovací pušky.

● Zakázka na 30 pušek by měla
být vypsána v následujících
týdnech, její hodnota je 45
milionů korun. Americké
pušky Stealth Recon Scout
nahradí dosluhující Sako
a Falcon. Mají být schopné
využívat munici dvou ráží.

Porsche. Opraví
jeho rodný dům

Plzeň. Město
ovládne věda











www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. září 2015 09

Česká modelka Žaneta Hučí-
ková způsobila v letadle
v USA takové pozdvižení kvů-
li své kočce, že stroj na mezi-
národní lince s 250 lidmi na
palubě musel nouzově při-
stát, a to za doprovodu dvou
stíhaček F-16.
Čtyřiatřicetiletá Češka ces-

tovala z Las Vegas do Frank-
furtu nad Mohanem. Poprask
nastal ve chvíli, kdy letový
personál zjistil, že do letadla
propašovala i svou kočku.
Když jí její oblíbené zvíře ode-
brali, nejprve se ještě před
vzletem dostala ke kapitáno-
vi a stěžovala si, že kočku za-
vřeli na toaletě. Po vzletu se
začala prát s jednou z letušek
a udeřila ji. Kapitán proto roz-
hodl, že stroj nouzově přista-
ne v Denveru.
Když policie účastnici něko-

lika velkých mezinárodních
soutěží modelek z letadla vy-
vedla, zbytek pasažérů čekal
na vzlet dalších pět hodin.
Hučíková se už ale nevrátila.
Policie neměla v úmyslu ji ob-
vinit kvůli incidentu na palu-
bě, zjistila však, že agresivní
Češka měla prošlé turistické
vízum. Kvůli tomu se ocitla
v denverské policejní vazbě
a nyní věc řeší soud. ČTK

Londýnský mra-
kodrap přezdívaný
Walkie-Talkie roz-
tavuje auta a způso-
buje silné poryvy
větru v okolí.

Je jednou z nepřehlédnutel-
ných moderních dominant
současného Londýna. Obchod-
ní mrakodrap 20 Fenchurch
Street, kterému se díky jeho
vzhledu přezdívá Walkie-Tal-
kie neboli Sluchátko, leží
v srdci Londýna ve finančním
centru City nedaleko Tower
Bridge. Čtenáři časopisu Buil-
ding Design mu však přidělili
nelichotivou cenu – Nejhorší
budova roku.

Sluchátko jako každá mo-
derní budova totiž nejen roz-
děluje obyvatelstvo na dva tá-
bory, ale způsobuje lidem
v okolí i problémy. Jeho vydu-
tý tvar má za následek, že
skla v oknech fungují jako ob-
rovské zrcadlo, které v okolí
zvyšuje teplotu o více než dva-
cet stupňů. Už při stavbě mra-
kodrapu v roce 2013 dokázaly
sluneční paprsky odrážející
se od budovy v přilehlé ulici
usmažit vajíčko a roztavit
část luxusního jaguáru. To

ovšem není vše. Podle deníku
The Guardian způsobuje bu-
dova svým atypickým tvarem
v okolí tak silné poryvy větru,
že některé chodce nápory
vzduchu srážejí na zem.

Autorem Sluchátka je uru-
guayský architekt Rafael Viňo-
la, jenž již projektoval stavby
v Buenos Aires nebo Tokiu.

Londýnské Sluchátko má
36 pater aměří 160metrů (pů-
vodně mělo dosahovat až 200
metrů, nakonec však bylo sní-
ženo, aby nezastiňovalo blíz-
kou katedrálu svatého Pavla).
V nejvyšším patře je vyhlídka
se zahradou.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Jsou jich tisíce, k dispozici
mají jen čtyři toalety. I taková
je situace v Budapešti.

Ani včera nedovolilamaďar-
ská policie vstup migrantům
převážně ze Sýrie na buda-
pešťské nádraží Keleti. Dopra-
va přes nádraží po úternímně-
kolikahodinovém přerušení
pokračuje, ale uprchlíci cesto-
vat nemohou. Množství bě-
ženců strávilo noc v okolí na
holé zemi.

Odhaduje se, že kolem ná-
draží Keleti se utábořily zhru-
ba dva až tři tisíce běženců.
Mimořádně kritická je kvůli
tomu hygienická situace.
Uprchlíci mají k dispozici jen
čtyři mobilní toalety.

Radnicemaďarskémetropo-
le se rozhodla, že kvůli neutě-
šené situaci u tohoto nádraží
vybuduje v jeho blízkosti bě-
hem dvou týdnů stanový tá-
bor schopný přijmout na pře-
chodnou dobu 800 až 1000 bě-
ženců.

V Řecku pak dorazily včera
do přístavu Pireus poblíž
Atén dva trajekty převážející
více než 4000 uprchlíků z řec-
kého ostrova Lesbos. Při plav-
bě z Turecka na další řecký os-
trov Kos mezitím zahynula
více než desítka Syřanů cestu-
jících v přeplněných člunech.
„Není to sice náš úkol, ale dě-
láme to kvůli svědomí,“ řekl
primátor István Tarlós. ČTK

Žaneta Hučíková FB

Hučíková a její kočka FB

Z průzkumů před předčasný-
mi řeckými volbami vychází,
že dosavadní náskok levicové
Syrizy bývalého premiéra Tsi-
prase se stále snižuje. Ještě na
konci srpna měla konzerva-
tivní Nová demokracie ztrátu
na Tsiprasovu stranu 3,5 pro-
centního bodu. Nyní už je to
jen jedno procento. Pro srov-
nání, v květnu byl náskok Sy-
rizy dokonce ve výši 15 pro-
centních bodů. ČTK

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

PrAcovníky
v sociálních
službách

nabízíme:
Pracovní poměr hlavní i vedlejší,

dobré platové ohodnocení,
práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na e-mail:
vrchni.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 061

Světová zdravotnická organi-
zace je znepokojena výsky-
tem dětské obrny na západě
Ukrajiny a varuje před jejím
možným rozšířením. Důvo-
dem je vážný nedostatek oč-
kovacích vakcín. ČTK

Nalevo Sluchátko, napravo špička Okurky PROFIMEDIA.CZ

Názvy budov v Londýně

Budově s oficiálním názvem
20 Fenchurch Street se začalo
přezdívat Walkie-Talkie nebo-
li Sluchátko. Londýn má však
i další budovy s pozoruhodný-
mi názvy.

● Na druhé straně od Tower
Bridge stojí nejvyšší mra-
kodrap v Británii (310 met-
rů) zvaný The Shard, tedy
Střep. Je nejvyšším mra-
kodrapem v EU a po moskev-
ském Mercury City Tower
druhý nejvyšší v Evropě.

● Symbolem moderního Lon-
dýna je i takzvaná Okurka,
která dosahuje výšky 180
metrů. I tu naleznete v City. • Do trojky hledáme chlapa!

Dvě sousedky! Tak pojď! Tel.:
775784900
• LOLITKY!Mladé hravé holky,
které čekají právě na TEBE! Na-
piš SMS ve tvaru 31FPE a text
na 909 15 50
• VELKÁ PRSA. Dáváš přednost
dívce, kterou máš za co chytit?
Mám šestky, chop se jich! Mon-
ča 26. Vytoč 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 29ZNL a tvůj text!
• ÚSPĚŠNÁ PODNIKATELKA s
minimem volného času na zná-
most. Úspěch vprácimimilence
nepřinesl. Postarám se o tebe,
když mi to uděláš! Radka 39.
Ozvi se 909 80 50 40 kódNUZ80

• Manžel mi před lety utekl
za mladší a hezčí. Nemám tak
nikoho, kdo by mě uspokojil.
Krásu vynahradím snahou a
zkušenostmi, kterých mám na
rozdávání. Lída 60. Volej na
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 65XHP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Budapešť. Radnice
chystá postavit
stanové městečko

Syriza. Vede
jen o chlup

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nouzové přistání.
Česká modelka
pašovala kočku

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Obrna. Výskyt
na Ukrajině

Intimní

Nejhorší stavba
roku? Mrakodrap
zvaný Sluchátko

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz
56518

Služby - nabídka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. září 2015 10

Min. 14
Max. 18

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kšandy? No,
prostě mi padaj
kalhotky!“

VLADIMÍR NOVOTNÝ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Britský fotbalový
rozhodčí, autor
červené a žluté karty,
má v příjmení část
značky auta:
a) Royce
b) Laurin
c) Aston

2 První trosky slavného
vraku zaoceánské lodi
Titanic byly objeveny
R. Ballardem roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

3 Astronom Tadeáš
Hájek z Hájku byl
mimo jiné také
osobním lékařem
panovníka:
a) Karla IV.
b) Rudolfa II.
c) Jiřího z Poděbrad

4 Kisaragi je japonský
měsíc oblékání dalších
vrstev oblečení, který
připadá na náš měsíc:
a) listopad
b) únor
c) květen

5 Mnemotechnická
pomůcka pro lepší
zapamatování svátků
v křesťanském
kalendáři ve
středověku byla:
a) cisiojan
b) breviář
c) misá

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,7 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku

12:30 Kufr
13:30 Soudkyně Amy
14:15 Svědectví
14:35 To je vražda, napsala
15:20 Tlusťoch
16:15 Cestománie
16:40 Besipky: Je to na rodičích
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Velká vlastenecká válka
13:00 Velkolepá plavba Kryštofa

Kolumba (2/2)
13:55 Mýtus jménem Rommel:

Ten, který prohrál
14:40 Věda na vlastní kůži (4/50)
15:35 Newyorské metro
16:25 Sicílie
17:15 Od višní do višní
18:15 Na houby (12/13)
18:45 Večerníček
18:55 Islandská peříčka
19:20 Ztracené adresy: Kristiánov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(2/13)
Seriál (ČR, 2003). Primář
Blažej má několik skrytých
nepřátel. Osudy hrdinů
legendárního seriálu
pokračují. Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková, O. Brou-
sek a další

21:00 Cesta do Vídně a zpátky
Komedie (ČR, 2006)

22:29 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:30 Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1998)

00:00 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
02:00 Dobré ráno
04:30 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Belgie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší země-
koule plné chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Uvězněni v těle
22:00 Svatba jako řemen

Komedie (ČR, 1967)
23:35 Kanadská soda
23:55 EXPOminuty 2015
00:05 K oblakům vzhlížíme
01:15 Kvarteto
01:40 Zkáza bitevní lodi Roma
02:35 Ta naša kapela
03:05 Bílá místa
03:50 Za každou cenu?
04:15 Příběhy železné opony
04:30 Búrajú starú pec
04:45 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři, zpěváci,
iluzionisté - všichni, kdo
něco umí, mají možnost své
dovednosti předvést! Souboj
talentů v nejúspěšnější svě-
tové show popáté v Česku
a na Slovensku! Hvězdná
porota: Lucie Bílá, Jaro Slá-
vik, Jakub Prachař a Diana
Mórová! Rozhodněte i vy
o postupujích do semifinále!

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Právo a pořádek XVII (14)
01:05 Živí mrtví III (12)
02:05 Slunečno, místy vraždy

III (9)
03:05 To je vražda, napsala VII

(12)
03:55 Wolffův revír VIII (11)

PRIMA

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
15:00 Ohýbej léto
15:05 Óčko hity
15:30 Bravo tv
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
18:00 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
21:45 Limuzína

Talk show
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (590)
Seriál (ČR, 2015). Jirka zmlátí
křiváka Tomáše. Kvůli pod-
mínce mu hrozí vězení.
Bobo Švarc se zraní při
pokusu o vraždu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Univerzální voják: Zpět

v akci
Akční sci-fi film
(USA, 1999)

23:55 Kriminálka Las Vegas XIII
00:40 Dr. House V (16)
01:25 Novashopping
02:00 Kutil Tim (2)
02:25 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (352)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku (16)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Vetřelec vs. Predátor
Sci-fi film (USA, 2004)

23:55 Wilfred II (7)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Vetřelec vs. Predátor
Sci-fi film (USA, 2004)

02:15 Vychovávat Hope II (1)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:35 Vychovávat Hope II (2)
03:00 Vychovávat Hope II (3)
03:20 Wilfred II (7)

Komed. seriál (USA, 2012)
03:45 Everest: Za hranice mož-

ností II (8)
04:30 Akta X VI (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (10)
13:40 Beze stopy VII (16)
14:40 Dr. House V (16)
15:40 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (352)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2864)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (11)
13:20 Komisař Rex VII (11)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (13)
Na rozcestí 1/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Srdce
z ledu
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Extrémní válka (8)
13:45 Jmenuju se Earl (17)
14:15 Simpsonovi III (5-7)

Anim. seriál (USA, 1991)
15:45 Teorie velkého třesku (15)

Sitcom (USA, 2007)
16:15 Futurama II (9)

Anim. seriál (USA, 1999)
16:45 Bořiči mýtů IV (20)
17:50 Hvězdná brána X (18)

Rodinná pouta. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi III (8-10)
Anim. seriál (USA, 1991-
-1992)

06:00 Ohýbej léto
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Bravo tv Lajfka
Martin Harich naživo!

13:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:35 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. září 2015 1 1

Komplexní
záruky bez
omezení km

Jako první začne
v nové sezoně hrát
Národní divadlo.

Přestože i přes léto většina di-
vadel hrála, nyní přichází čas
fanoušky divadla očekávaný –
období premiér a zveřejnění
programů divadel.

Symbolicky první scénou,
která se otevře, bude Národní
divadlo, a to nedělním Barová-
ním se Sandrou Novákovou.
Vedení souboru převzal od
září Daniel Špinar, který na-
chystal koncept s názvem
Nová krev a připravil tři mi-
mořádné večery. Představení
s názvy Zábor, Šaráda a Výpra-
va umožní návštěvníkům na-
hlédnout soubor a budovy
z nové perspektivy. „Chceme,
aby se diváci na zážitkových
večerech dozvěděli něco o his-
torii divadla a setkali se tváří
v tvář s herci,“ uvedl Špi-
nar. V nových hrách si své na-
jdou i milovníci komorních
scén.

Divadlo na Vinohradech
vstoupí do nové sezony 11.
září premiérou historické de-
tektivky, kterou jeho šéfdra-
maturg Jan Vedral napsal na
základě jednoho skutečného
příběhů z první poloviny 19.
století. Pod názvem Kašpar H.
(Dítě Evropy) ji nastudovala
režisérka Natália Deáková
s Lukášem Příkazkým v titul-
ní roli. Novinkou pro letošek
je také komorní scéna, takzva-
ná Nová zkušebna. „Tento

prostor se stane jakousi labo-
ratoří české a slovenské ko-
morní hry,“ slibuje Jan Ve-
dral.

Dejvické divadlo začne
zkoušet s celým souboremno-
vou hru 21. září. „Režisér On-

drej Spišák připraví drama
Williama Shakespeara Zimní
pohádka v překladu Martina
Hilského. Premiéra je pláno-
vána na konec listopadu,“
řekl mluvčí scény Jan Dvořák.

Ve Švandově divadle plánu-

jí pět novinek. Sezonu zahájí
Jacksonova černá groteska Za-
bít Johnnyho Glendenninga v
režii Daniela Hrbka. Inscena-
ce prostoupená suchým skot-
ským humorem a doplněná
známými songy světových ka-

pel bude mít premiéru 17. říj-
na. V komornímdramatu dra-
maturgyně Martiny Kinské
Pankrác '45 si odbojářku za-
hraje nová posila souboru,
Eva Josefíková. Premiéra je na-
plánovaná na 7. listopadu. IBE

inzerce

Pražská divadla lákají na řadu premiér

Chinaski
Série akustických vystou-
pení Óčka s názvem G2
Acoustic Stage pokračuje
podzimními koncerty.
V pondělí 21. září zahraje
v pražském Retro Music
Hall skupina Chinaski. Po-
procková šestice naváže
na své poslední album
Rockfield, které získalo
platinové ocenění. MAFRA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. září 2015 12

Jacob
Newman Dion
Nelíbilo se mi to

letošní
velké horko.

Tommy
Kočí
Ta tuna

přemnožených
drzých vos.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Co se vám nelíbilo na vaší dovolené?

inzerce

Zkuste dnes brát domácí po-
tíže s úsměvem, minimálně

si tím ušetříte nervy a nakonec je stejně
všechny úspěšně vyřešíte.

Beran 21/3–20/4
Zamyslíte-li se nad tím, co
vás doma nejvíce rozčiluje,

zjistíte dnes, že to je totéž, co vás rozči-
lovalo i ve vašem dětství.

Váhy 23/9–23/10

I když už začíná bezmála
babí léto, není důvod odpí-

rat si koupání. Voda ještě bude teplá,
zvláště pak v bazénech. Vyrazte.

Rak 22/6–22/7
Dopřejte si dnes více od-
počinku. Ocení to nejenom

vaše tělo, ale i vaši blízcí, kteří jsou také
při závěru týdne utahaní.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestli vám přijde, že po létu
doma nějak na vše sedá

prach, pak naplánujte společný rodinný
úklid. Nezůstane kámen na kameni.

Býk 21/4–21/5
Nesnažte semít domavšech-
no jako ze škatulky, dnes vaši

blízcí ocení spíše něco dobrého na zub
a příjemnou atmosféru než úklid.

Štír 24/10–22/11

Finanční rozpočet vámmůže
narušit plány, nicméněmáte

naštěstí velký talent pro improvizaci,
takže se s tím nějak poperete.

Lev 23/7–22/8
Lámete-li si hlavu, co ide-
álně dát někomu ze svých

blízkých, který bude mít brzy narozeni-
ny, zkuste nakupovat jeho očima.

Vodnář 21/1–20/2

Ne všechno, co dnes potře-
bujete stihnout, také stihne-

te. Ale podaří se vám vsadit na správné
koně, takže to důležité ano.

Blíženci 22/5–21/6
Budete si trochu připadat
jako z nějakého filmu, ale

zavedete doma ostřejší režim, aby vám
potomstvo zcela nezvlčilo.

Střelec 23/11–21/12

Na domácí půdě bude vlád-
nout poměrně pohoda, což

vám umožní věnovat se také sami sobě.
Teď ještě vybrat, čemu dáte přednost.

Panna 23/8–22/9
Některé vaše nápady do
domácnosti se dnes ukážou

jako méně praktické, než jste předpo-
kládali, ale náladu vám to nezkazí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NAŠEL sI MILENkU? Zůstane u ní, nebo se
k vám vrátí? Dám vám jasnocitné odpovědi
na dotazy týkající se lásky! Diskrétně pomohu.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 44NZA a svým dotazem!

Věštění bez pomocných
prostředků!

Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Ptejte se jí prostřednictvím SMS ve
tvaru 23RSH a text na 904 30 50

Sloupek

PARADOX
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům, protichůdnost,
protiklad, rozpor

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOKONALÁ
BABIČKA

Jestli jsou dneska na matky kladeny vysoké nároky, pokud jde
o kojení, aktivní rodičovství nebo třeba používání látkových
plen, pak dnešní babičky to nemají o nic lehčí. Představte si,
že jste před pár lety úspěšně vychovala třeba dvě děti, v dobré
víře jste je od půl roku posazovala na nočník, od tří měsíců kr-
mila jenom sunarem a občas dítko, které sotva lezlo, strčila do
chodítka. Teď se vám konečně narodilo vytoužené vnouče

a všechno je úplně jinak. Na pod-
poru kojení existuje „liga“, dítě
se musí posadit samo, až je na to
připravené, s nočníkem se to tak
nehrotí, zato chodítko je absolut-
ní zlo. Dokonce ani ty látkové
pleny, ke kterým se spousta ma-
tek v poslední době paradoxně
vrací, už nejsou, co bývaly. Tako-

vá babička, která vlastní děti vychovala bez pomoci interneto-
vých fór a Facebooku, si může valnou většinu svých praktic-
kýchmateřských zkušeností leda tak naložit. Ale jsou věci, kte-
ré se nemění. Trpělivost, laskavost, blbnutí, vaření, pečení – ty-
hle disciplíny jsou babičkám stále otevřené. Takže milé babič-
ky, lepší než nevyžádané rady je rozdávat zavařená jablíčka ze
zahrady. Místo poučování, že by dítě mělo mít čepici a teplejší
bundu, radši přijeďte pomoct, až bude vnouče stonat s viró-
zou. Nezvedejte obočí, že dítě ještě v roce a půl neumí udělat
bobek do nočníku, ale dejte nám vědět, kde mají zrovna pleny
v akci. Neptejte se nás, kdy za vámi přijedeme na návštěvu, ale
řekněte nám, kdy můžete přijet vy a vzít si dítě na chvíli ven.
Nebo klidně i na celý den. Hodně se toho změnilo, ale nebojte
se, potřebujeme vás pořád a jsme strašně rádi, že vás máme.

Slovo dneVýrok dne

Franta
Kubásek
Že mi ji
zrušil

zaměstnavatel.

Dopisy a vzkazy

Nezapomeňme,
že jsme lidmi
Docela s hrůzou jsem si
přečetl anketu na celkem
důvěryhodném webu, že
zhruba 37 procentům re-
spondentů nevadí, že se
„lidé“ radují ze smrti
71 uprchlíků v dodávce na-
lezené v Rakousku. V an-
ketě přitom nešlo o žádný
zanedbatelný výběrový
soubor, celkem hlasovalo
10 409 čtenářů. Jinými slo-
vy – více než jedné třetině
respondentů nevadí, když
má někdo radost z cizí tra-
gické smrti. Myslím, že to
je opravdu šokující, a pře-
mýšlím, o čem to vypoví-
dá. Stejně tak přemýšlím,
o čem vypovídá skuteč-
nost, že taková anketa je
na jednom z nejčtenějších
webů vůbec zveřejněna.
Třeba tam příště bude
otázka: „Vadí vám, když
má někdo radost, že občas
někoho přejede auto?“
Nijak nezpochybňuji
strach občanů z uprchlic-
ké vlny, která s sebou be-
zesporu nese spoustu pro-
blémů, kterým musíme
důrazně čelit. Jen mám
trochu starost, aby někte-
ré z nás strach nepřeválco-
val natolik, abychom neza-
pomněli, že jsme přede-
vším lidmi.

PETR HŮLA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Teď se vám konečně
narodilo vytoužené
vnouče a všechno je
úplně jinak.

„Když jsem začala
hrát s Hankou,
alespoň malinko
jsem se uklidnila.“

KRISTÝNA KOLOCOVÁ,
PLÁŽOVÁ VOLEJBALISTKA

Po rozchodu s dlouholetou spo-
luhráčkou Slukovou netušila jak
dál. Klid přišel až po třech turna-
jích po boku Hany Skalníkové.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. září 2015 13

Dnešním duelem
proti Kazachstánu
vstoupí čeští fotba-
listé do závěrečné
fáze kvalifikace ME.

Přestože se trenér Pavel Vrba
musí obejít bez několika hrá-
čů základní sestavy, měl by
český výběr v Plzni od 20.45
hodin proti Kazachům uspět.
Vždyť soupeř uhrál ve skupi-
ně A zatím jen jediný bod.

Češi si ostatně nic jiného
než výhru nepřipouštějí. Stej-
ně tak v nedělnímutkání v Lo-
tyšsku. Zvlášť když na jaře
ztratili body po remíze právě
s Lotyšskem a po prohře na Is-
landu. Ve skupině tak české-
mu týmu patří druhá příčka,
a když oba blížící se zápasy
zvládne, může už za určitých
okolností slavit postup na
mistrovství Evropy. Rozhod-

ně totiž Češi nechtějí spolé-
hat na říjnové duely s Turec-
kem a v Nizozemsku.
„Víme, že je pro nás tenhle

dvojzápas strašně důležitý.
Kdybychom teď uhráli šest
bodů, neříkám, že už by-
chom postoupili, ale určitě
bychom se hodně přiblížili
k Francii,“ řekl trenér Vrba.

Tomu budou chybět zraně-

ní záložníci Tomáš Rosický,
Jaroslav Plašil, Václav Pilař
a Lukáš Vácha. Navíc kvůli
zlomenému žebru nebude
moci hrát ani obránce Tomáš
Sivok. Místo něj Vrba povolal
Mario Holka. Šanci tak dosta-
nou někteří mladší hráči, ale
svou roli by měli zvládnout.
Kazaši chtějí v Plzni hlavně

ukončit čekání na vstřelený

gól, které trvá 402 minut.
„Máme jen jeden bod, takže
potřebujeme svou situaci vy-
lepšit. Doma jsme dali Petru
Čechovi dva góly, takže se to
pokusíme zopakovat,“ uvedl
kapitán Samat Smakov.
Vloni v prvním vzájem-

ném duelu v Astaně vyhrála
česká reprezentace s přehle-
dem 4:2. PAVEL URBAN a ČTK

Češi nic jiného než výhru nad Kazachstánem neberou. ČTK

Dnes večer se v Curychu koná
první ze dvou finále Diaman-
tové ligy. O celkové vítězství
budou usilovat čerstvámistry-
ně světa Zuzana Hejnová
a oštěpařka Barbora Špotáko-
vá. Za triumf by dostaly necelý
milion korun a diamantovou
cenu. Na startu budou i Jaro-
slav Bába a Jakub Holuša. ČTK

Zprávy krátce

Jsou v semifinále
Skifaři Miroslava Knapko-
vá a Ondřej Synek po-
stoupili do semifinále
veslařského MS ve Fran-
cii. V opravách uspěly
i česká čtyřka bez kormi-
delníka lehkých vah
a ženský dvojskif.

Hubník do Sigmy
Fotbalový obránce Roman
Hubník odchází z Plzně
na půlroční hostování
do Olomouce. Jednatřice-
tiletý stoper se vrací na
Hanou, kde vyrostl,
z osobních důvodů. ČTK

inzerce

Češi se chtějí opět chytit,
k marodům přibyl Sivok

Sláva pro Masopusta

Zápas Česka s Kazachstánem
začne ve 20.45 hodin a stále
zbývá pár stovek vstupenek.

● Utkání bude věnováno pa-
mátce Josefa Masopusta.

● Duelu bude předcházet mi-
nuta ticha a připravena je
speciální choreografie.

● Pokud lidé při fandění pře-
kročí hladinu zvuku 107 deci-
belů, dostane každý divák
plechovku Pepsi zdarma.

Curych. Hejnová
chce další výhru




